
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

Savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO PIRKTI TRANSPORTO PRIEMONĘ” PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. rugpjūčio 9 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – leisti Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų 

centrui (toliau – Socialinių paslaugų centras) pirkti transporto priemonę pritaikytą asmenims 

turintiems negalią teikti pavėžėjimo paslaugas, kurioje būtų vieta neįgaliojo vežimėliui arba sėdynės 

turi būti lengvai išimamos, kad jų vietoje galima būtų saugiai vežti neįgaliuosius vežimėliuose (kuri 

sukonstruota arba specialiai pritaikyta tam, kad kelionės metu joje tilptų vienas arba daugiau asmenų, 

sėdinčių neįgaliųjų vežimėliuose). 

2023 m. Savivaldybė vykdė Pavėžėjimo su pagalba paslaugos asmenims turintiems negalią 

pirkimą, tačiau pirkimas neįvyko, nes konkursui pateiktas 1 pasiūlymas, ir dalyvavusi įstaiga pasiūlė 

šios paslaugos Šiaulių miesto teritorijoje, 1 kilometro įkainį – 6 Eur. (be asmens mokamos dalies - 

0,60 Eur). Savivaldybės administracijos skaičiavimu šios paslaugos savikaina yra 2,41 Eur/km. 

(apskaičiavimas pridedamas). Antrą kartą paskelbus pirkimo konkursą – negavome nei vieno 

pasiūlymo. 

Nuo 2001 m. transporto organizavimo paslaugą Šiaulių miesto gyventojams, kurie dėl 

negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis 

visuomeniniu ar individualiu transportu, teikia Socialinių paslaugų centras. Asmenys vežami į 

Šiaulių miesto ir kitų miestų gydymo įstaigas, reabilitacijos centrus, dializėms ir pan. Tam tikslui 

Socialinių paslaugų centras naudoja tris specialiąsias transporto priemones: dvi VW Transporter 

markės specialiosios transporto priemonės (su keltuvais) ir viena „Mercedes – Benz Sprinter markės 

speciali transporto priemonė (su keltuvu). „VW Transporter“ markės transporto priemonės yra 

techniškai nusidėvėjusios ir reikalauja nuolatinio remonto, kurių pagaminimo metai – 2005 ir 2006 

m.  

Įsigijus šią transporto priemonę, kurioje bus sukonstruota arba specialiai pritaikyta tam, kad 

kelionės metu joje tilptų vienas arba daugiau asmenų, sėdinčių neįgaliųjų vežimėliuose, bus teikiamos 

pavėžėjimo paslaugos asmenims turintiems negalią (iš/į kultūros, švietimo, sveikatos priežiūros, 

papildomo užimtumo ir kitas įstaigas, įmones, kapines). Pavėžėjimo paslauga bus teikiama ir už 

Šiaulių miesto teritorijos ribų, kai reikalinga asmenį su negalia pavėžėti iš/į oro uostą, jūrų uostą, 

autobusų ar traukinių stotį, pavėžėti iš/į gydymo įstaigą kitame mieste Lietuvoje, iš/į kapines ir kt. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės nutarimu ir atsižvelgiant į tai, kad reikalinga transporto 

priemonė minėtai paslaugai teikti, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centrui (toliau – SPC) leisti įsigyti transporto 

priemonę, kurioje būtų vieta neįgaliojo vežimėliui arba sėdynės turi būti lengvai išimamos, kad jų 

vietoje galima būtų saugiai vežti neįgaliuosius vežimėliuose, kurio vertė neviršytų 60 tūkst. Eur (su 

pridėtinės vertės mokesčiu). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

LR Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų 

automobilių biudžetinėse įstaigose“ 5.2.1 papunktyje rekomenduojama savivaldybių taryboms, kad 

„iš savivaldybių biudžetų išlaikomos biudžetinės įstaigos brangesnius kaip 17 377 eurai (be pridėtinės 

vertės mokesčio) tarnybinius automobilius, turinčius ne daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus 



 

 

2 

tarnybinius automobilius, brangesnius kaip 26 

065 eurai (be pridėtinės vertės mokesčio) įsigytų, – tik savivaldybės tarybos leidžiamos.“ 

 

 

 

Klausimas dėl lėšų naujai transporto priemonei įsigyti svarstytas Strateginio planavimo grupės 

2023 m. rugpjūčio 9 d. posėdyje ir pritarta perskirstyti 2023 m. strateginio veiklos plano 10 programos 

priemonėje 10.01.01.10 „Didinti socialinių paslaugų prieinamumą“ numatytą lėšų dalį – 60 tūkst. 

Eur. jas perkelti į 10 programos priemonę 10.01.01.11 „Užtikrinti socialinių paslaugų įstaigų veiklą 

ir prieinamumą“ ir numatyti Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro asignavimuose 

materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui (transporto priemonė). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. Nėra 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Teigiamos pasekmės – Šiaulių miesto socialinių paslaugų centrui įsigijus transporto priemonę 

bus sudarytos sąlygos teikti pavėžėjimo su pagalba paslaugą asmenims turintiems negalią ir 

sklandžiai organizuoti įstaigos darbą teikiant socialines paslaugas Šiaulių m. gyventojams.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės, nes lėšos suplanuotos 2023 m. Savivaldybės 

biudžete (10 programoje). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Vertinimas nėra atliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių 

paslaugų skyrius. Sprendimo iniciatorius – Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Ramutė Pilypienė, 

telef.  8 41 386486. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja      Ramutė Pilypienė 

  



 

 

3 

 

Pavežėjimo su pagalba paslaugos asmenims turintiems negalią, kainos 

apskaičiavimas 

    3/1/2023   

        

 

Išlaidų rūšis 

Išlaidos 

ilgalaikiam 
turtui 

įsigyti/remontui 

1 km kainos 

dedamosios 

(Eur) 

   
1.  

Keltuvas-kopiklis    (per 5 metus atsiperkamumas:                                            
3000 Eur : 5 m : 12 mėn. : 3000 km/mėn.) 

3000 0,02 

2 
Transporto įsigyjimo išlaidų padengimas (per 5 m. 

atsiperkamumas):                                                                         
60 000 Eur : 5 m : 12 mėn.: 3000 km/mėn.) 

60 000 0,33 

3 
Vairuotojo (darbo užmokestis, įmokos soc.draudimui)                                                                                                                                              
2 darb. x 7 koef x 186 Eur + 1,45 proc.(darbd. mokesč.)=  

2642 Eur : 3000 km./mėn.) 

 0,88 

4 
Asmeninis asistentas (pagal poreikį) / administratorius ( 

klientų registravimas, dokumentų/ataskaitų rengimas ir kt.) 
darbo užmokestis, įmokos soc. draudimui)                                                                                       

2 darb. x 7 koef x 186 Eur + 1,45 proc.(darbd.mokesč.)=  2642 

Eur : 3000 km./mėn.) 

 0,88 

5 
Transporto priemonės civilinės atsakomybės draudimas, 
techninės apžiūros išlaidų dalis, tenkanti transporto paslaugai 

teikti                                                                                          

600 Eur / m. : 12 mėn.  : 3000 km 

 0,02 

7 
Kuro išlaidos paslaugos metu:                                                                           

( planuojamas kilometražas  3000 km/mėn.                                                                    
Kuro sąnaudos: 15 Ltr/100 km                                              

(450 ltr x 1,60 Eur = 720 Eur : 3000 km. ) 

 0,24 

8 

Transporto priemonės remonto išlaidos                                      

(5000 Eur : 5 m : 12 mėn. : 3000 km/mėn.) 
5000 0,042 

 Preliminari savikaina:  2,412 

        

        

 Pastaba:   

 
Asmens mokama kaina  už 1 km mieste                                                                     0,60 Eur  

 Asmens mokama kaina  už 1 km užmiestyje         0,20 Eur  

      

 
Asmens mokama kaina  už 1 km mieste su asmeniniu asistentu                                                                         0,70 Eur  

 

Asmens mokama kaina  už 1 km užmiestyje su asmeniniu 

asistentu      0,30 Eur  

    

    
 


